

**Wykonawcy biorący udział w postępowaniu**

**Dotyczy postępowania**

Zakup myjni -dezynfektora na potrzeby Centralnej Sterylizacji – **Znak sprawy: ZP/60/ZCO/2024**

Działając zgodnie z art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo zamówień publicznych Zamawiający udziela wyjaśnień jak poniżej:

**Zestaw pytań nr 1**

**Pytanie nr 1**

Dotyczy punktu 2: Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach zewnętrznych: szerokość 1000mm x wysokość 2000 mm x głębokość 900mm?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 2**

Dotyczy punktu 3: Czy Zamawiający dopuści urządzenie: Obudowa urządzenia wykonana ze stali nierdzewnej. Stal nierdzewna AISI 304 lub lepsza (szklane drzwi)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 3**

Dotyczy punktu 5: Czy Zamawiający dopuści urządzenie: Urządzenie wyposażone w 2 wyświetlacze – jeden po stronie załadowniczej i jeden po stronie wyładowniczej, wyświetlacz po stronie załadowniczej minimum 7``, wyświetlacz po stronie wyładowniczej minimum 3,5``?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 4**

Dotyczy punktu 6: Czy Zamawiający dopuści urządzenie: Komora myjni o pojemności 430L +/- 5l umożliwiająca umieszczenie minimum 8 koszy/kontenerów ortopedycznych o wymiarach (s x d x w) 280 mm x 560 mm x 115mm l +/- 10 mm lub 18 koszy DIN?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 5**

Dotyczy punktu 7: Czy Zamawiający dopuści urządzenie: Komora myjni o wymiarach wewnętrzne (s x w x g) 680 mm x 810 mm x 785 mm?

Podane przez Zamawiającego w OPZ nie odpowiadają wymaganej w punkcie 6 pojemności komory.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 6**

Dotyczy punktu 8 : Czy Zamawiający dopuści urządzenie: Komora wykonana ze stali kwasoodpornej AISI 316L lub lepszej, powierzchnia gładka, polerowana zapewniająca łatwe utrzymanie czystości?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 7**

Dotyczy punktu 15 : Czy Zamawiający dopuści urządzenie: Urządzenie wyposażone w minimum 40 programów roboczych, w tym 10 standardowych programów: cykl krótki, standardowy, długi, suszenia oraz minimum 30 dodatkowych programów z możliwością personalizacji?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 8**

Dotyczy punktu 16: Czy Zamawiający dopuści urządzenie: Urządzenie wyposażone w porty typu USB i RS232?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 9**

Dotyczy punktu 19: Proszę o doprecyzowanie czy Zamawiający wymaga drukarki umieszczonej na panelu po stronie załadowniczej, czy wyładowniczej?

**Odpowiedź:**

Po stronie wyładowniczej (czystej).

**Pytanie nr 10**

Dotyczy punktu 26: Czy Zamawiający dopuści urządzenie: Urządzenie wyposażone w grzałki wody o mocy łącznej minimum 12,5 kW?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 11**

Dotyczy punktu 27: Czy Zamawiający dopuści urządzenie: Urządzenie wyposażone w przestrzeń podgrzewającą wodę umiejscowioną pod komorą i oddzieloną od komory filtrami trzystopniowej gradacji filtrowania?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 12**

Dotyczy punktu 29: Czy Zamawiający dopuści urządzenie: Konstrukcja urządzenia nie wymagająca stosowania specjalnych elementów montażowych lub konstrukcyjnych typu cokół, fundament lub wanna cokołowa. Urządzenie wyposażone w 4 regulowane nogi?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 13**

Dotyczy punktu 23: Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w: Wózek wsadowy wyposażony w 3 półki, przeznaczony do mycia i dezynfekcji narzędzi ortopedycznych, o pojemności minimum 9 tac DIN o wymiarach każdego z poziomów (sz, gł, wys) 590mm x 720mm x 170mm-1 szt?

**Odpowiedź:**

Powyższe pytanie dotyczy pkt 32. Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.

## Zestaw pytań nr 2

### Pytanie nr 1

Dot. Pkt. 2- Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach zewnętrznych 820 x 936 x 2200 mm SxGxW?

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza powyższego.

### Pytanie nr 2

Dot. Pkt. 6- Czy Zamawiający dopuści komorę o pojemności 443 litry, w którym każdy poziom ma wysokość 117 mm licząc od poziomu półki do wysokości ramienia natryskowego mieszcząca 9 kontenerów ortopedycznych o wymaganych wymiarach ?

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż nie dopuszcza powyższego.

### Pytanie nr 3

Dot. Pkt. 7- Czy Zamawiający dopuści komorę o wym.: 708 x 845 x 740 mm SxWxG?

#### Odpowiedź:

**Zamawiający dopuszcza powyższe.**

### Pytanie nr 4

Dot. Pkt. 15- Czy Zamawiający uzna za warunek spełniony jeśli urządzenie będzie posiadać 40 programów mycia i dezynfekcji? W codziennej obsłudze myjni używa się maksymalnie 6 programów mycia i dezynfekcji.

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje , iż dopuszcza powyższe, lecz nie wymaga.

### Pytanie nr 5

Dot. Pkt. 16- Czy Zamawiający uzna za warunek spełniony jeśli urządzenie będzie posiadało porty LAN do podłączenia sieci komputerowej pozwalającej na archiwizację przeprowadzonych cykli, ze względu konieczność manualnego pobierania danych przez złącza USB odchodzi się w nowych urządzeniach od takiego rozwiązania.

#### Odpowiedź:

Zamawiający dopuszcza powyższe, lecz nie wymaga.

### Pytanie nr 6

Dot. Pkt. 19- Czy Zamawiający nie popełnił błędu wymagając drukarki na panelu przednim zamiast po stronie wyładowczej – czystej na której to dokonuje się sprawdzenia prawidłowości cyklu oraz po której to stronie wyjmuj się wsad z urządzenia?

#### Odpowiedź:

Po stronie wyładowczej (czystej).

### Pytanie nr 7

Dot. Pkt. 26- Czy Zamawiający uzna za warunek spełniony jeśli grzałka będzie o mocy 11 kW?

#### Odpowiedź:

Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. Zgodnie z SWZ.

### Pytanie nr 8

Dot. Pkt. 27- Czy Zamawiający uzna za warunek spełniony jeśli myjnia będzie wykonywać cykle w czasie do 55 min bez konieczności stosowania dodatkowych zbiorników?

#### Odpowiedź:

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe rozwiązanie, lecz nie wymaga.

**Pytanie nr 9**

Czy Zamawiający dopuści urządzenie fabrycznie nowe, wyprodukowane w 2023 r., nieużywane, nie będące przedmiotem wystaw, badań naukowych, prac rozwojowych, usług badawczych, nie będące przedmiotem po demonstracyjnym i rekondycjonowanym, wcześniej nie wykorzystywane w jakimkolwiek celu przez inny podmiot?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 10**

Czy Zamawiający wymaga aby w celu ograniczenia zużycia preparatów myjąco dezynfekujących pobór wody przez urządzenie nie wyniósł więcej niż 25 litrów na fazę cyklu?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 11**

Czy Zamawiający uzna za zasadne aby urządzenie w celu poprawy ergonomii załadunku nie miało komory na wysokości wyżej niż 750-780 mm?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 12**

Czy Zamawiający uzna za zasadne aby w celu równomiernej dystrybucji roztworów myjących i powietrza do suszenia komora posiadała jedno przyłącze dokowania wózka wsadowego?

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

**Zestaw pytań nr 3**

**Pytanie nr 1**

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, Załącznik nr 3 - Wzór umowy: § 4 Gwarancja jakości, pkt 10

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisu na: Przy drugim zgłoszeniu reklamacji co do tego samego podzespołu przedmiotu umowy, Wykonawca uznając reklamację zobowiązany jest wymienić wadliwy podzespół na nowy, zgodny z Umową?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapisy SWZ w zakresie załącznika nr 3 wzór umowy w § 4 Gwarancja jakości, pkt 10 który otrzymuje brzmienie:

„Przy drugim zgłoszeniu reklamacji co do tego samego podzespołu przedmiotu umowy, Wykonawca uznając reklamację zobowiązany jest wymienić cały element/moduł na nowy”.

**Pytanie nr 2**

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, Załącznik nr 1a do SWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 2

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie urządzenia o wymiarach zewnętrznych – szerokość 1100 mm x wysokość 1940 mm x głębokość 960 mm?

Proponowane wymiary urządzenia niewiele odbiegają od wymaganych przez Zamawiającego. Są mniejsze, przez co z pewnością nie powodują żadnej kolizji w miejscu zainstalowania urządzenia, zachowując wszystkie wymagane parametry użytkowe.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 3**

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, Załącznik nr 1a do SWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 6

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie urządzenia z komorą o pojemności 520 l umożliwiającą umieszczenie minimum 9 koszy/kontenerów ortopedycznych o wymiarach (s x d x w) 280 mm x 560 mm x 115 mm l +/- 10 mm lub 18 koszy DIN.?

Proponowane wymiary komory są większe od wymaganych, niewiele odbiegają od wymaganych przez Zamawiającego i pozwalają na umieszczenie wszystkich wymaganych przez Zamawiającego typów wsadu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 4**

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, Załącznik nr 1a do SWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 7

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie myjni z komorą o wymiarach dostosowanych do konstrukcji urządzenia i wózków wsadowych, zachowując przy tym pojemność komory większą, lepszą od wymaganej i mieszczącą wszystkie wymagane typy wsadów?

Dokładne wymiary komory są dostosowane do pozostałych parametrów konstrukcji urządzenia i są indywidualne dla każdego modelu urządzenia i producenta. Wymaganie konkretnych wymiarów komory z dokładnością do jedynie 1 cm nie opisuje żadnego parametru użytkowego istotnego z punktu widzenia dynamiki, jakości czy ekonomii procesu. Prowadzi jedynie do nieuzasadnionego ograniczenia konkurencji. W przypadku myjni-dezynfektorów jedynym kluczowym parametrem wielkości i pojemności komory jest rodzaj i pojemność wózków wsadowych możliwych do umieszczenia w komorze, co pozwala na określenie ilości wsadów różnych typów możliwych do umieszczenia wewnątrz myjni.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 5**

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, Załącznik nr 1a do SWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 27

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie rozwiązania równoważnego - myjni wyposażonej w jeden dodatkowy zbiornik podgrzewający wodę umieszczony obok komory? Proponowane rozwiązanie jest w pełni równoważne do wymaganego. Wymaganie konkretnej lokalizacji zbiornika do podgrzewania wody nie opisuje żadnego parametru użytkowego istotnego z punktu widzenia dynamiki, jakości czy ekonomii procesu. Prowadzi jedynie do nieuzasadnionego ograniczenia konkurencji.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 6**

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, Załącznik nr 1a do SWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, pkt 29

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaferowanie myjni-dezynfektora o konstrukcji urządzenia nie wymagającej stosowania specjalnych elementów montażowych lub konstrukcyjnych typu cokół, fundament lub wanna cokołowa. Urządzenie posadowione na regulowanych na wysokość stopach? Proponowane rozwiązanie jest w pełni równoważne i lepsze do wymaganego. Myjnia-dezynfektor powinna być zamontowana sztywno i pewnie, ponieważ zamontowane jest w nim wiele elementów ruchomych powodujących wibracje (takich jak np. pompy). Nie ma żadnej czynności eksploatacyjnej, przy której użytkownik ma konieczność przesunięcia myjni-dezynfektora a stosowanie kółek jezdnych powoduje pogorszenie stabilności zamontowanego urządzenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 7**

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, Załącznik nr 1a do SWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Warunki Gwarancji, pkt 8

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmodyfikowanie zapisu punktu na - w przypadku, gdy naprawa podzespołu w okresie gwarancji nie odniosła rezultatu, podzespół podlega wymianie na nowy / wartość wymagana – po 2 naprawach tego samego podzespołu wymiana podzespołu na fabrycznie nowy. Podczas intensywnej eksploatacji urządzenia w Centralnej Sterylizatorni istnieje duże ryzyko wystąpienia dwukrotnej awarii podzespołu przez cały okres gwarancji, który może wynosić 48 miesięcy. Pozostawienie zapisu SWZ w niezmienionej formie spowoduje wysokie ryzyko dla wykonawcy, co będzie skutkowało bardzo wysoką ofertą dla Zamawiającego. Z punktu widzenia eksploatacji taki zapis nie ma uzasadnienia, ponieważ fabrycznie nowe urządzenie będzie miało podzespoły tego samego typu, co jest tożsame z wymianą podzespołu na nowy w istniejącej maszynie

Nie zapewni to większej niezawodności. Dodatkowo utrudni to Zamawiającemu uzyskanie jednego z celów, punktowanych kryteriów oceny oferty – długiego okresu gwarancji ze względu na ryzyko wykonawców.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapisy w załączniku nr 1a opis przedmiotu zamówienia w pkt 8, który otrzymuje brzmienie:

Lp.	Opis parametru	Wartość wymagana	Wartość oferowana
8.	W przypadku, gdy naprawa w okresie gwarancji nie odniosła rezultatu, element/moduł podlega wymianie na nowe	Tak, wymiana elementu po 2 naprawach- wymianach tego samego podzespołu	

**Pytanie nr 8**

SPECYFIKACJA WARUNKÓW ZAMÓWIENIA, Załącznik nr 1a do SWZ - OPIS PRZEDMIOTU ZAMÓWIENIA, Warunki Gwarancji, pkt 9

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wykreślenie zapisu SWZ- „W przypadku, gdy okres niesprawności przekracza 1 dzień roboczy oferent zobowiązany jest do zapewnienia urządzenia zastępczego na czas naprawy”? Wymagane urządzenie jest produkowanym na specjalne zamówienie specjalistycznym sprzętem medycznym, ważącym kilkaset kilogramów, wbudowanym w ścianę pomiędzy strefą brudną i strefą czystą CS. Jego produkcja trwa wiele tygodni i występuje ono w bardzo wielu możliwych konfiguracjach. Konieczność zapewnienia urządzenia zastępczego po 1 dniu trwania usterki powoduje w praktyce konieczność wycenienia i dostarczenia 2 identycznych urządzeń. Pozostawienie zapisu SWZ w niezmienionej formie spowoduje bardzo wysokie oferty dla Zamawiającego. Zapis nie pozostawia możliwości wymiany ani naprawy podzespołu, ponieważ czas po jakim konieczne jest dostarczenie i zamontowanie równoważnego urządzenia zastępczego jest krótszy niż dopuszczony czas na naprawę i jednocześnie krótszy niż czas dostarczenia przesyłki z wymagającym podzespołem.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapisy SWZ w załączniku 1a opis przedmiotu zamówienia poprzez wykreślenie pkt 9 oraz modyfikuje zapisy załącznika nr 3 do SWZ wzoru umowy w § 4 poprzez wykreślenie pkt 4 „Wykonawca zapewnia sprzęt zastępczy na czas naprawy”.

**Zestaw pytań nr 4****Pytanie nr 1**

Pkt 2 tabeli: Czy Zamawiający dopuści urządzenie o wymiarach zewnętrznych nie większych niż 1110x990x1870 mm (szer. x głęb. x wys.)?

Uzasadnienie: Proponowane wymiary są mniejsze niż wymagane w SWZ. Dodatkowo zgodnie z SWZ przedmiotem zamówienia jest przeprowadzenie prac adaptacyjnych. W związku z tym nie istnieją żadne merytoryczne przesłanki wprowadzające ograniczenia wymiarów, wskazane w opisie przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 2**

Pkt 6 tabeli: Czy Zamawiający dopuści komorę o pojemności 480 litrów umożliwiającą umieszczenie minimum 9 koszy/kontenerów ortopedycznych o wymiarach (s x d x w) 280 mm x 560 mm x 115 mm I +/- 10 mm lub 18 koszy DIN?

Uzasadnienie: Proponowana pojemność jest nieznacznie mniejsza od wymaganej, wyrażonej w litrach, a zapewnia pojemność użytkową wyrażoną w ilościach koszy/kontenerów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 3**

Pkt 7 tabeli: Czy Zamawiający dopuści komorę o wymiarach wewnętrznych (s x w x g) 650 mm x 667 mm x 810 mm?

Uzasadnienie: Proponowane wymiary nieznacznie różnią się od wymaganych, ale zapewniają pojemność użytkową wyrażoną w ilościach koszy/kontenerów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 4**

Pkt 27 tabeli: Czy Zamawiający dopuści urządzenie wyposażone w jeden dodatkowy zbiornik podgrzewający wodę umieszczony nad komorą ?

Uzasadnienie: Umieszczenie zbiornika nad komorą eliminuje ryzyko skażenia krzyżowego w przypadku nieszczelności systemu (brak fizycznej możliwości przecieku z komory do zbiornika).

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe. Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 5**

Pkt 32 tabeli: Czy Zamawiający dopuści wózek wsadowy bez półek, dedykowany do mycia pojemników sterylizacyjnych (tzw. kontenerów) o pojemności do 6 pojemników wraz z pokrywami, a także możliwość mycia tac narzędziowych kontenerowych na wózku narzędziowym (pkt 34 tabeli) po demontażu wybranych półek?

Uzasadnienie: Podobna funkcjonalność użytkowa do wymaganej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.

*Dot. Załącznika nr 1a do SWZ – warunki gwarancji:*

**Pytanie nr 6**

Pkt 6: Prosimy o zmianę zapisu na następujący:

„Naprawa myjni bez części 72 h, w przypadku sprowadzenia części 14 dni w czasie trwania gwarancji.”

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapisy w załączniku nr 1a opis przedmiotu zamówienia w pkt 6, który otrzymuje brzmienie:

Lp.	Opis parametru	Wartość wymagana	Wartość oferowana
6.	Naprawa myjni bez części 48 h, w przypadku sprowadzenia części 7 dni w czasie trwania gwarancji	Tak	

Ponadto Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w zakresie załącznika nr 3 do SWZ wzoru umowy w § 5 pkt 2 lit b) który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca na zgłoszenie nie wymieni wadliwego podzespołu w terminie do 48 godzin lub w przypadku gdy naprawa wymaga sprowadzenia części z zagranicy w terminie do 7 dni.

**Pytanie nr 7**

Pkt 8: Prosimy o wykreślenie zapisu „po 2 naprawach- wymianach tego samego podzespołu.”

Uzasadnienie: Urządzenie tego typu składa się z wielu podzespołów. Wskazany zapis jest przesadny i nieadekwatny do specyfiki oferowanego urządzenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapisy w załączniku nr 1a opis przedmiotu zamówienia w pkt 8, który otrzymuje brzmienie:

Lp.	Opis parametru	Wartość wymagana	Wartość oferowana
8.	W przypadku, gdy naprawa w okresie gwarancji nie odniosła rezultatu, element/moduł podlega wymianie na nowy	Tak, wymiana elementu po 2 naprawach- wymianach tego samego podzespołu	

**Pytanie nr 8**

Pkt 9: Prosimy o wykreślenie tego zapisu.

Uzasadnienie: Urządzenie tego typu jest produkowane pod konkretne zamówienie, a nie na tzw. magazyn. Dodatkowo urządzenie będzie zamontowane na stałe w ścianie oraz podłączone do mediów zasilających oraz odciągu wentylacyjnego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapisy SWZ w załączniku 1a opis przedmiotu zamówienia poprzez wykreślenie pkt 9 oraz modyfikuje zapisy załącznika nr 3 do SWZ wzoru umowy w § 4 poprzez wykreślenie pkt 4 „Wykonawca zapewnia sprzęt zastępczy na czas naprawy”.

**Pytanie nr 9**

Dot. Załącznika nr 3 do SWZ – wzór umowy:

Dot. par. 1, ust. 7: Wskazujemy, że zdjęcie blokad oraz kodów serwisowych może spowodować zagrożenie dla zdrowia i życia pacjentów. Blokady oraz kody serwisowe na urządzeniach zostały zastosowane przez producentów urządzeń (nie tylko Wykonawcy) w celu ograniczenia niepożądanego ingerencji w urządzenie i dokonywania nieuprawnionych, niezgodnych z instrukcją obsługi czynności serwisowych. Każda osoba uprawniona do dokonywania wszelkich czynności (prawidłowych i zapewniających odpowiedni poziom bezpieczeństwa pacjentów) serwisowych posiada odpowiednie dostępy do urządzenia. Zdjęcie blokad oraz kodów serwisowych może spowodować nieprawidłowości w serwisowaniu urządzenia jego awarie, usterki i przestoje, co w konsekwencji może narazić na niebezpieczeństwo pacjentów. W związku z powyższym wnosimy o odstąpienie od ww. wymogu. Ewentualne usunięcie ww. blokad mogłoby nastąpić w sytuacji, w której inne podmioty serwisujące urządzenie posiadałyby odpowiednie certyfikaty i szkolenia



producenta urządzeń, gdyż wyłącznie takie podmioty posiadałyby niezbędną wiedzę do prawidłowego serwisowania urządzenia.

**Odpowiedź:**

Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 10**

Par. 4, ust. 7: Prosimy o wykreślenie tego zapisu.

Uzasadnienie: Urządzenie tego typu jest produkowane pod konkretne zamówienie, a nie na tzw. magazyn. Dodatkowo urządzenie będzie zamontowane na stałe w ścianie oraz podłączone do mediów zasilających oraz odciągu wentylacyjnego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 11**

Par. 4, ust. 11: Prosimy o zmianę tego zapisu na następujący:

„Przy drugim zgłoszeniu reklamacji co do tego samego podzespołu przedmiotu umowy, Wykonawca uznając reklamację zobowiązany jest wymienić podzespół na nowy.

Uzasadnienie: Urządzenie tego typu składa się z wielu podzespołów. Wskazany zapis jest przesadny i nieadekwatny do specyfiki oferowanego urządzenia.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż powyższe pytanie dotyczy § 4 Gwarancja jakości, pkt 10 .

Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapisy SWZ w zakresie załącznika nr 3 wzór umowy w § 4 Gwarancja jakości, pkt 10 który otrzymuje brzmienie:

„Przy drugim zgłoszeniu reklamacji co do tego samego podzespołu przedmiotu umowy, Wykonawca uznając reklamację zobowiązany jest wymienić cały element/moduł na nowy”.

Umowa – kary – par. 5

**Pytanie nr 12**

Prosimy o zmniejszenie kar do 0,5 % - dot. pkt. 1,a).

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

Umowa – kary – par. 5

**Pytanie nr 13**

Prosimy o zmniejszenie kar maksymalnych do 20 % - dot. pkt. 5.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody.

**Zestaw pytań nr 5**

**Pytanie nr 1**

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia o wymiarach S x W x G: 900 x 1942 x 1000 mm niewiele odbiegających od wymaganych wartości i mieszczącego się w miejscu docelowej instalacji po przesunięciu zgodnie z wymaganiami opisanymi w przetargu okienka podawczego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 2**

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia wyposażonego w jednokolorowy, dotykowy ekran o przekątnej 4,3 cala po dwóch stronach urządzenia dzięki czemu z obu stron urządzenia jest pełna możliwość sterowania bez potrzeby wracania na stronę brudną w celu wyboru bądź zmiany parametrów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  
Zgodnie z SWZ.

**Pytanie nr 3**

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia wyposażonego w komorę o pojemności 18 tac DIN oraz użytkowej 348 litrów spełniającej pozostałe zapisy OPZ.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 4**

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia wyposażonego w komorę o pojemności 18 tac DIN oraz o wymiarach S x W x G: 626 x 685 x 812 mm mieszczących zestawy narzędziowe w kontenerach posiadanych przez zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 5**

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia wyposażonego w 20 standardowych, fabrycznych programów mycia i dezynfekcji oraz 20 programów użytkownika z możliwością edycji parametrów. W praktyce nie korzysta się z większej liczby programów.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż wyraża zgodę na powyższe.

**Pytanie nr 6**

Prosimy o dopuszczenie do zaoferowania urządzenia wyposażonego w dwa zbiorniki wstępnie podgrzewające wodę do mycia oraz dezynfekcji termicznej umieszczone nad komorą lub zrezygnowanie z wymagania zbiornika dodatkowego do wstępnego podgrzewania wody w momencie gdy myjnia ma przyłączyć wody ciepłej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody na powyższe.  
Zgodnie z SWZ.

**Zestaw pytań nr 6**

**Dotyczy – złącznika Opis przedmiotu zamówienia**

**Pytanie nr 1**

Punkt 6 i 7 - Opis parametru

Czy Zamawiający dopuści urządzenie z komorą o wymiarach 618 mm x 870 mm x 835 mm, 448L?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.

**Pytanie nr 2**

32) Wyposażenie – parametry wymagane

Czy Zamawiający dopuszcza, by największe z podanych kontenerów:

28 x 56 x 20, 17 x 58 x 29 cm

były aplikowane w ilości nie mniej niż 3 szt. na jeden wsad lub 9 kontenerów o wymiarach 28x 56x 9 cm, 27x 54x 7 cm na jeden wsad?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe lecz nie wymaga.

**Pytanie nr 3**

Czy Zamawiający ma na myśli parametry kontenerów o wymiarach w kolejności:  
„Szerokość x Długość x Wysokość”?

**Odpowiedź:**

**Zamawiający doprecyzowuje opis kontenerów: (Szerokość x Długość x Wysokość).**

**Zamawiający posiada kontenery o wymiarach:**

28 x 58 x 20 cm

29 x 58 x 17 cm

28 x 56 x 9 cm

27 x 54 x 7 cm

**Pytanie nr 4****Warunki Gwarancji – pkt. 8**

Uprzejmie prosimy o zmianę zapisu z „W przypadku, gdy naprawa w okresie gwarancji nie odniosła rezultatu, urządzenie podlega wymianie na nowe” na „W przypadku, gdy naprawa w okresie gwarancji nie odniosła rezultatu, naprawiany podzespoł podlega wymianie na nowy”. Prosimy o zmianę zapisu na: Wymiana podzespołu na nowy po 3 naprawach tego samego podzespołu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapisy w załączniku nr 1a opis przedmiotu zamówienia w pkt 8, który otrzymuje brzmienie:

Lp.	Opis parametru	Wartość wymagana	Wartość oferowana
8.	W przypadku, gdy naprawa w okresie gwarancji nie odniosła rezultatu, element/moduł podlega wymianie na nowe	Tak, wymiana elementu po 2 naprawach-wymianach tego samego podzespołu	

**Pytanie nr 5****Warunki Gwarancji – pkt. 9**

Prosimy o usunięcie niniejszego wymogu z uwagi na fakt, iż oferowane urządzenie jest instalowane w oparciu o prace remontowo-budowlane, mocowane na stałe do ścian i wymaga podłączenia do przygotowanych mediów - instalacji elektrycznej i wentylacji.

Zwracamy uprzejmie uwagę, iż w przypadku ciężkiego sprzętu takiego jak np. myjnie, sterylizatory, tomografy zapis ten nie jest stosowany, a dotyczy zwykle mniejszych, mobilnych urządzeń medycznych.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapisy SWZ w załączniku 1a opis przedmiotu zamówienia poprzez wykreślenie pkt 9 oraz modyfikuje zapisy załącznika nr 3 do SWZ wzoru umowy w § 4 poprzez wykreślenie pkt 4 „Wykonawca zapewnia sprzęt zastępczy na czas naprawy”.

**Pytanie nr 6****Wzór umowy**

§5 pkt 1a)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmniejszenie kar na 0,2%?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż nie wyraża zgody.

**Pytanie nr 7****Wzór umowy**

§ 5 pkt. 2b)

Prosimy o wyjaśnienie jakich sytuacji dotyczy ten punkt? Czy Zamawiający ma na myśli proces instalacji urządzenia?

**Odpowiedź:**

Tak, dotyczy instalacji.

**Pytanie nr 8**

Prosimy o zmianę zapisu na „nie wymieni wadliwego podzespołu w terminie do 48 godzin, o ile nie wymaga sprowadzenia podzespołu z zagranicy”. Sytuacja taka została opisana w OPZ „Warunki Gwarancji” pkt 6 „Naprawa myjni bez części 48 h, w przypadku sprowadzenia części 14 dni w czasie trwania gwarancji”.

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż modyfikuje zapisy w załączniku nr 1a opis przedmiotu zamówienia w pkt 6, który otrzymuje brzmienie:

Lp.	Opis parametru	Wartość wymagana	Wartość oferowana
6.	Naprawa myjni bez części 48 h, w przypadku sprowadzenia części 7 dni w czasie trwania gwarancji	Tak	

Ponadto Zamawiający modyfikuje zapisy SWZ w zakresie załącznika nr 3 do SWZ wzoru umowy w § 5 pkt 2 lit b) który otrzymuje brzmienie:

„Wykonawca na zgłoszenie nie wymieni wadliwego podzespołu w terminie do 48 godzin lub w przypadku gdy naprawa wymaga sprowadzenia części z zagranicy w terminie do 7 dni.

**Pytanie nr 9**

**Załącznik nr 1 Formularz ofertowy**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie niektórych elementów opisanych w pozycjach: 32, 33, 34, 35 „Wyposażenie – parametry wymagane” oraz pkt 13 z części „Warunki Gwarancji” z racji, iż nie podlegają ustawie z dnia 7 kwietnia 2022 o wyrobach mechanicznych (dziennik ustaw 2022 DZ. U. 2022 pozycja 974), a zatem obowiązkowi oznakowania znakiem CE, dla których stawka VAT wynosi 23%?

**Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, iż dopuszcza powyższe.

Treść udzielonych odpowiedzi stanowi integralną część SWZ.

Uwaga: Zamawiający informuje, iż Wykonawca zobowiązany jest uaktualnić (załącznik nr 1a do SWZ) zgodnie z udzielonymi odpowiedziami.

Zmodyfikowany załącznik nr 1a opis przedmiotu zamówienia, Zamawiający udostępni na stronie prowadzonego postępowania.

Zatwierdził  
Kierownik Zamawiającego  
Dyrektor  
Marzena Kula